1

Комитет образования, науки и молодежной политики Волгоградской области

Государственное автономное учреждение

дополнительного профессионального образования

Волгоградская государственная академия последипломного образования

(ГАУ ДПО «ВГАПО»)

П Р И К А З

« 1 » ноября 2022 г.         №  133   .

об итогах межрегионального конкурса проектных работ

обучающихся образовательных организаций и педагогических

проектов «История моей семьи в истории России»

(Навстречу 80-летию Сталинградской Победы)

Во исполнение положения о межрегиональном конкурсе проектных работ

обучающихся образовательных организаций и педагогических проектов «История

моей семьи в истории России» (Навстречу 80-летию Сталинградской Победы),

на основании сводного протокола решения Жюри Конкурса, организованного

региональным ресурсным центром гражданско-патриотического воспитания,

Кафедрой педагогики и воспитательной деятельности ГАУ ДПО «ВГАПО»

(заведующий – проф. Д.В. Полежаев) и Волгоградским региональным отделением

Всероссийской общественной организации «Ассоциация учителей истории и

обществознания» на базе МОУ СОШ № 1 г. Николаевска Волгоградской области

при поддержке Волгоградского областного совета ветеранов войны, труда,

Вооруженных Сил и правоохранительных органов, Отдела образования

администрации Николаевского муниципального района и Комитета образования,

науки и молодежной политики Волгоградской области,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты Конкурса в номинации «Память сердце хранит»,

«История родного края», «Страницы семейного альбома»: учебно-исследователь-

ские, аналитические проекты:

Победитель Конкурса (Первое место):

Аблякимова Виктория Анатольевна, 6 класс, МКОУ «Золотаревская СШ

им. Героя России Маденова Игоря» Палласовского района (Волгоградская обл.);

Кроликова Вероника Сергеевна, 1 класс, МОУ «Кадетская школа им. Героя

России С.А. Солнечникова» г. Волжский (Волгоградская обл.);

Крохмалева Виктория Николаевна, 8 класс, МОУ «СШ № 3» г. Николаевска

(Волгоградская обл.);

Кузнецов Максим Евгеньевич, 1 класс, МОУ «Кадетская школа им. Героя

России С.А. Солнечникова» г. Волжский (Волгоградская обл.);

Макушев Николай Константинович, 1 класс, МОУ «Кадетская школа им. Ге-

роя России С.А. Солнечникова» г. Волжский (Волгоградская обл.);

 2

Митракова Александра Александровна, 10 класс, МОУ «СШ № 1»

г. Николаевска (Волгоградская обл.);

Николенко Мария Александровна, 11 класс, МОУ «СШ № 2» г. Николаевска

(Волгоградская обл.);

Рассоха Арина Павловна, 7 класс, МКОУ «Старополтавская СШ» (Волго-

градская обл.);

Сиволобов Александр Игоревич, 10 класс, МОУ «Лицей № 5 им. Ю.А. Гага-

рина» Центрального района (г. Волгоград);

Федотов Богдан Артемович, 1 класс, МОУ «Кадетская школа им. Героя Рос-

сии С.А. Солнечникова» г. Волжский (Волгоградская обл.);

Флориани Лев Диегович, 1 класс, МОУ «Кадетская школа им. Героя России

С.А. Солнечникова» г. Волжский (Волгоградская обл.);

Призер Конкурса (Второе место):

Грицаева Ксения Викторовна, 2 курс, ГБПОУ «Палласовский сельскохозяй-

ственный техникум» (Волгоградская обл.);

Ибрагимова Арина Руслановна, 11 класс, МБОУ «Усть-Бузулукская СШ»

Алексеевского района  (Волгоградская обл.);

Низовкина Полина Романовна, 11 класс, МОУ «Иловатская СШ» Старопол-

тавского района (Волгоградская обл.);

Суналиева Адель Джумагалиевна, 5 класс, МОУ «Вербенская СШ» Никола-

евского района (Волгоградская обл.);

Цверкунов Кирилл Сергеевич, 6 класс, МОУ «Ленинская СШ» Николаевско-

го района (Волгоградская обл.);

Шевченко Семен, 10 класс, МОУ «СШ № 100» Кировского района

(г. Волгоград);

Призер Конкурса (Третье место):

Бурамбаева Карина Серкбаевна, 6 класс, МОУ СОШ х. Клетский Среднеах-

тубинского района (Волгоградская обл.);

Газезова Сабина Демеуовна, 7 класс, МКОУ «Садовская СШ» Быковского

района (Волгоградская обл.);

Головнич Лилия Александровна, 10 класс, МОУ «Ленинская СШ» Николаев-

ского района (Волгоградская обл.);

Елизарова Арина Игоревна, 6 класс, МОУ «СШ № 2» г. Николаевска (Волго-

градская обл.);

Калиева Валерия Николаевна, 11 класс, МОУ «Раздольненская » Николаев-

ского района (Волгоградская обл.);

Коломыйченко Ксения Евгеньевна, 10 класс, МОУ «СШ № 3» г. Николаев-

ска (Волгоградская обл.);

Кудлаев Илья, МОУ «СШ № 100» Кировского района (г. Волгоград);

Манапова Гурият Раджабовна, 11 класс, МКОУ «Красноярская СШ» Чер-

нышковского района  (Волгоградская обл.);

Пащенко Мария Ивановна, 10 класс, МОУ «Ленинская СШ» Николаевского

района (Волгоградская обл.);

Умарова Мадина Иватовна, 11 класс, МОУ «Раздольненская » Николаевско-

го района (Волгоградская обл.);

 3

2. Утвердить результаты Конкурса в номинации «Нам здесь жить», «Рука дру-

га», «Благодарность внуков»: практико-ориентированные, волонтерские проекты:

Победитель Конкурса (Первое место):

Гроо Елизавета Вячеславовна, 9 класс, МОУ «СШ № 1» г. Николаевска

(Волгоградская обл.);

Осьмаков Савелий Евгеньевич, 10 класс, МОУ «СШ № 1» г. Николаевска

(Волгоградская обл.);

Харчевникова Ульяна Сергеевна, 9 класс, МОУ «СШ № 1» г. Николаевска

(Волгоградская обл.);

Призер Конкурса (Второе место):

Киричков Дмитрий Александрович, 6 класс, МОУ «СШ № 27» Трактороза-

водского района (Волгоград);

Осипова Елизавета Максимовна, 10 класс, МОУ «СШ № 1» г. Николаевска

(Волгоградская обл.);

3. Утвердить результаты Конкурса в номинации «Моя Россия – Родина геро-

ев», «Своих не бросаем – защитим историю!», «Трудовые подвиги – бессмерт-

ны!»: образовательные проекты:

Победитель Конкурса (Первое место):

Бондаренко Ярослав Евгеньевич, 8 класс, МОУ «СШ № 1» г. Николаевска

(Волгоградская обл.);

Молочко Захар Викторович, 2 класс, АНО СШ «Бизнес-гимназия»

(г. Волгоград);

Призер Конкурса (Третье место):

Калибердин Андрей Алексеевич, студент 2 курса ГБПОУ «Волгоградский

индустриальный техникум» (г. Волгоград).

4. Утвердить результаты Конкурса в номинации «Помним! Гордимся!»,

«Письмо ветерану Великой Отечественной войны», «Быть патриотом – что это

значит»: творческие проекты:

Победитель Конкурса (Первое место):

Бурыкина Мария Александровна, 11 класс, МОУ « СШ № 1» г. Николаевска

(Волгоградская обл.);

Призер Конкурса (Второе место):

Арушанян Лиана Маратовна, 6 класс, МОУ «СШ № 27» Тракторозаводского

района (г. Волгоград);

Лукин Александр, 8 класс, МОУ «Гимназия № 17» (г. Волгоград);

Староверова Александра, 7 класс, МОУ «Бережновская СШ» Николаевского

района (Волгоградская обл.);

Староверова Анжелика, 7 класс, МОУ «Бережновская СШ» Николаевского

района (Волгоградская обл.);

Хрустова Наталья Алексеевна, МОУ «СШ № 1» г. Николаевска (Волгоград-

ская обл.);

Призер Конкурса (Третье место):

Мешалкина Мирослава Станиславовна, 4 класс МКОУ «СШ № 4»

г. Котельниково (Волгоградская обл.);

 4

Новомлинский Александр, 5 класс, МОУ «Бережновская СШ» Николаевско-

го района (Волгоградская обл.);

5. Утвердить результаты Конкурса в номинации «Опыт организации проект-

ной работы»: педагогические проекты учителей, воспитателей и педагогов до-

полнительного образования:

Победитель Конкурса (Первое место):

Вальцева Наталья Николаевна, учитель начальных классов МОУ «Ленинская

СШ» Николаевского района (Волгоградская обл.);

Дроздова Татьяна Ивановна, воспитатель МБДОУ «ДС № 6» г. Камышина

(Волгоградская обл.);

Зубанкова Светлана Владимировна, учитель истории и обществознания

МОУ «СШ № 1» г. Николаевска (Волгоградская обл.);

Крохмалева Юлия Александровна, учитель истории и обществознания МОУ

«СШ № 3» г. Николаевска (Волгоградская обл.);

Кузнецова Екатерина Сергеевна, воспитатель МБДОУ «ДС № 6» г. Камы-

шина (Волгоградская обл.);

Топчиева Ксения Валерьевна, учитель истории и обществознания МОУ «СШ

№ 27» Тракторозаводского района (г. Волгоград);

Фомина Ольга Александровна, учитель истории и рисования МКОУ «Ниж-

недобринская СШ» Жирновского района (Волгоградская обл.);

Призер Конкурса (Второе место):

Андреева Татьяна Владимировна, воспитатель МБДОУ «ДС № 45» г. Камы-

шина (Волгоградская обл.);

Баженова Вероника Михайловна, учитель-логопед МБДОУ «ДС № 45»

г. Камышина (Волгоградская обл.);

Благовещенская Жанна Олеговна, учитель начальных классов МКОУ «От-

радненская СШ» городского округа город Михайловка;

Коваленко Валентина Николаевна, учитель русского языка и литературы, ис-

тории и обществознания МОУ «Политотдельская СШ» Николаевского района

(Волгоградская обл.);

Козориз Ольга Викторовна, воспитатель «Нет в России семьи такой, где б не

памятен был свой герой» МДОУ «Росинка» с. Ленинское Николаевского района

(Волгоградская обл.);

Миночкина Валентина Владимировна, воспитатель МБДОУ «ДС № 45»

г. Камышина (Волгоградская обл.);

Сысоева Александра Юрьевна, ст. воспитатель МБДОУ «ДС № 45» г. Камы-

шина (Волгоградская обл.);

Призер Конкурса (Третье место):

Гардер Галия Абдулмуратовна, воспитатель МДОУ «Росинка» с. Ленинское

Николаевского района (Волгоградская обл.);

Коновалова Елена Ивановна, учитель начальных классов, МОУ «Гимназия

№ 4 им. Ф.М. Достоевского» Ворошиловского района (г. Волгоград);

Котлярова Татьяна Павловна, воспитатель МКОУ «Отрадненская СШ»  го-

родского округа город Михайловка (Волгоградская обл.);

Лышенко Елена Васильевна, воспитатель МКОУ «Отрадненская СШ»  го-

родского округа город Михайловка (Волгоградская обл.);

 5

Москаленко Елена Кирилловна, воспитатель МКОУ «Отрадненская СШ»

городского округа город Михайловка (Волгоградская обл.);

Самохина Анна Александровна, учитель начальных классов, МОУ «Гимна-

зия № 4 им. Ф.М. Достоевского» Ворошиловского района (г. Волгоград);

Тумкина Лидия Федоровна, воспитатель МКОУ «Отрадненская СШ»  город-

ского округа город Михайловка (Волгоградская обл.);

6. За активную и творческую работу по подготовке Победителей и призеров

межрегионального конкурса проектных работ обучающихся образовательных

организаций и педагогических проектов «История моей семьи в истории России»

(Навстречу 80-летию Сталинградской Победы) Благодарственным письмом

награждаются:

Айденгалиева Акжан Бахтигиреевна, МОУ «Вербенская СШ» Николаевского

муниципального района (Волгоградская обл.);

Бавыкина Людмила Владимировна, МКОУ «Красноярская СШ» Чернышков-

ского муниципального района (Волгоградская обл.);

Байханова Асвет Сапаргалиевна, МКОУ «Золотарёвская СШ им. Героя Рос-

сии Маденова Игоря» Палласовского района (Волгоградская обл.);

Бойко Светлана Валерьевна, МОУ «Гимназия № 17» (г. Волгоград);

Бурамбаева Юлия Владимировна, МОУ СОШ х. Клетский Среднеахтубин-

ского муниципального района (Волгоградская обл.);

Вальцева Наталья Николаевна, МОУ «Ленинская СШ» Николаевского муни-

ципального района (Волгоградская обл.);

Гасанова Гюнай Вагиф кызы, МКОУ «СШ № 4» Котельниковского муници-

пального района (Волгоградская обл.);

Гаспарюнайте Евгения Ринтауто, МОУ «СШ № 89» Дзержинского района

(г. Волгоград);

Даудова Дара Баудиевна, МОУ «Бережновская СШ» Николаевского муни-

ципального района (Волгоградская обл.);

Джингалиева Кунслу Имашевна, учитель истории и обществознания МОУ

«Садовская СШ» Быковского района (Волгоградская обл.);

Дороднова Елена Николаевна, МОУ «Кадетская школа» г. Волжского (Вол-

гоградская обл.);

Дунина Людмила Николаевна, МОУ «СШ № 100» Кировского района

(г. Волгоград);

Зубанкова Светлана Владимировна, МОУ «СШ № 1» г. Николаевска (Волго-

градская обл.);

Коваленко Валентина Николаевна, МОУ «Политотдельская СШ» Николаев-

ского муниципального района (Волгоградская обл.);

Колтун Светлана Александровна, МОУ «СШ № 1» г. Николаевска (Волго-

градская обл.)

Коновалова Елена Ивановна, МОУ «Гимназия № 4» Ворошиловского района

(г. Волгоград);

Коробова Татьяна Владимировна, МОУ «Кадетская школа» г. Волжского

(Волгоградская обл.);

 6

Крохмалева Юлия Николаевна, МОУ «СШ № 3» г. Николаевска (Волгоград-

ская обл.);

Лебедева Наталья Николаевна, воспитатель МБДОУ «ДС № 6» г. Камышина

(Волгоградская обл.);

Шоломинская Юлия Валерьевна, воспитатель МБДОУ «ДС № 6» г. Камы-

шина (Волгоградская обл.);

Луговской Вячеслав Владимирович, МКОУ «Старополтавская СШ» Старо-

полтавского муниципального района (Волгоградская обл.);

Митракова Любовь Николаевна, МОУ «СШ № 1» г. Николаевска  (Волго-

градская обл.);

Низовкина Ирина Фёдоровна, МКОУ «Иловатская СШ» Старополтавского

муниципального района (Волгоградская обл.);

Осьмакова Ольга Викторовна, МОУ «СШ № 1» г. Николаевска (Волгоград-

ская обл.);

Прошакова Светлана Анатольевна, МОУ «Кадетская школа» г. Волжского

(Волгоградская обл.);

Рябцева Анна Александровна, МБОУ «Усть-Бузулукская СШ» Алексеевско-

го муниципального района (Волгоградская обл.);

Самохина Анна Александровна, МОУ «Гимназия № 4» Ворошиловского

района (г. Волгоград);

Топчиева Ксения Валерьевна, МОУ «СШ № 27» Тракторозаводского района

(г. Волгоград);

Удодова Татьяна Владимировна, МОУ «СШ №2» г.Николаевска (Волгоград-

ская обл.);

Хижняк Ирина Николаевна, АНОО СШ «Бизнес-гимназия» Дзержинского

района (г. Волгоград);

Цверкунова Наталья Геннадьевна, МОУ «Ленинская СШ» Николаевского

муниципального района (Волгоградская обл.);

Шапкарина Наталья Юрьевна, МКОУ «Иловатская СШ» Старополтавского

муниципального района (Волгоградская обл.);

Шилина Марина Евгеньевна, МОУ «Лицей № 5 им. Ю.А. Гагарина» Цен-

трального района (г. Волгоград).

7. За умелую организацию и профессиональное сопровождение межрегио-

нального конкурса проектных работ обучающихся образовательных организаций и

педагогических проектов «История моей семьи в истории России» (Навстречу

80-летию Сталинградской Победы) Благодарственным письмом награждаются

члены оргкомитета и экспертного жюри Конкурса:
Головкова Е.В., учитель начальных классов МОУ «СШ №2» г.Николаевска;

Дедяева Н.А., консультант Отдела по образованию администрации Николаевского

муниципального района Волгоградской области;

Змиевская Н.А., учитель начальных классов МОУ «Бережновская СШ» Николаев-

ского муниципального района Волгоградской области;

Зубанева М.А., учитель начальных классов МОУ «СШ №1» г.Николаевска;

Зубанкова С.В., учитель истории и обществознания МОУ «СШ №1» г.Николаевска

Волгоградской области;

Карпенко О.Ю., директор МОУ « СШ № 1» г. Николаевска Волгоградской области;

 7

Колодяжная А.С., учитель истории и обществознания МОУ «СШ №2» г.Нико-

лаевска;

Колтун С.В., учитель русского языка и литературы МОУ «СШ №1» г.Николаевска;

Крохмалева Ю.А., учитель истории и обществознания МОУ «СШ №3 с углублен-

ным изучением отдельных предметов» г.Николаевска;

Марченко С.В., воспитатель МКДОУ "Детский сад г. Николаевска";

Минеева Е.Е., воспитатель МДОУ «Светлячок» г.Николаевска;

Новикова Т.М., учитель начальных классов МОУ «СШ №1» г.Николаевска;

Панина И.Г., учитель истории и обществознания МОУ «Степновская СШ» Никола-

евского муниципального района Волгоградской области;

Пащенко Л.В., учитель русского языка и литературы МОУ «Степновская СШ» Ни-

колаевского муниципального района Волгоградской области;

Петренко А.В., консультант Отдела по образованию администрации Николаевского

муниципального района Волгоградской области;

Полякова Е.А., учитель русского языка и литературы МОУ «Ильичевская СШ» Ни-

колаевского муниципального района Волгоградской области;

Сивко Т.В., учитель начальных классов МОУ «СШ №2» г.Николаевска;

Степаненко М.В., учитель истории и обществознания МОУ «Ильичевская СШ» Ни-

колаевского муниципального района Волгоградской области;

Удодова Т.В., учитель истории и обществознания МОУ «СШ №2» г.Николаевска;

Умарова Д.И., учитель русского языка и литературы МОУ «СШ №3 с углубленным

изучением отдельных предметов» г.Николаевска;

Хворостова О.В., учитель русского языка и литературы МОУ «СШ №3 с углублен-

ным изучением отдельных предметов» г.Николаевска;

Черненко Л.А., учитель начальных классов МОУ «СШ №2» г.Николаевска;

8. Информацию о результатах конкурса разместить на официальном сайте

ГАУ ДПО «ВГАПО».

9. Дипломы Победителей и призеров конкурса, сертификаты участников

разместить на сайте ГАУ ДПО «ВГАПО» в личных кабинетах участников – в со-

ответствии с настоящим Приказом и Положением о конкурсе / конференции.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководите-

ля Ресурсного центра гражданско-патриотического воспитания, заведующего ка-

федрой педагогики и воспитательной деятельности, проф. Д.В. Полежаева.

Ректор ГАУ ДПО «ВГАПО»      С.В. Куликова

Исп.: проф. Полежаев Д.В.

(8 917 337 81 05; patriot-vgapo@mail.ru)